

## آیا استقلال مقابل سپاهان برای برد بازی می‌کند؟

### بلیت آسیای پرسپولیس در جیب جباری

#### سکوت سازمان لیگ در مقابل اعتراض استقلال

### چرا باید شنبه با نفت بازی کنیم؟!

#### خبری از اختلاف در هسته مدیریتی آبی‌ها نیست

### استقلال - ماتزاری

### یک گام تا امضای نهایی

#### حاشیه و درگیری در بدترین زمان ممکن

### گل به خودی سپاهانی‌ها

#### لیست سیاه رضایی برای جوانگرایی در پاراولیال

### صالحی، بیگدلی و علیپوریان کنار می‌روند؟

ماجراجویی کاوازکی در صحرای بی نتیجه ماند

## تاج قهرمانی آسیا بر سر الاهلی عربستان



## تلاش تراکتور برای انتقال میزبانی بازی پایانی لیگ برتر

# قهرمان، جام را در خانه بالای سر می‌برد

## سرمقاله

مجیدسلطانی نایینی

روزنامه‌نگار

### مهم است این پول‌ها کجا رفت؟

تکلیف صدر و قعر جدول مشخص شد. دو تیمی که باید بروند و سرنوشت صدر جدول و قهرمان مسابقات. اگر چند تیم خاص لیگ برتر را نادیده بگیریم، باید به این حقیقت تلخ اشاره کنیم که همه این پول‌ها در فوتبال از جیب مردم خرج می‌شود. تعداد بالای تیم‌های پولدار به ما می‌گوید هر فصل بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان از جیب مردم خارج فوتبال می‌شود. گاهی اوقات این پول‌ها خرج می‌شوند و فاجدهای چندین برابر دارند که سرمایه‌گذار در این بستر را توجهی نمی‌کند. اما مورد آن نتیجه قانع‌کننده را در فوتبال نمی‌بینند. آن نتیجه‌ای که خودشان را راضی کنند با فوتبال همراه باشند.

فوتبال در دنیا، رشته‌ای سولگی و خاص است؛ اما پول‌های کلانی که در فوتبال باشگاهی اروپا و کشورهای حرفه‌ای فوتبال هزینه می‌شود، هیچ‌گاه از جیب مردم نیست. همه تیم‌های اروپایی و باشگاه‌های بزرگ (غیر از کشورهای حوزه خلیج فارس) با مدیران و سرمایه و پول خصوصی اداره می‌شوند. به همین دلیل بزرگ، اگر سوخت و سوزی وجود دارد برای فرد است و مردم احساس زینان نمی‌کنند. این شیوه اداره فوتبال، موجب می‌شود مردم حتی با وجود جیب خالی، در کنار فوتبال باشند. اما وقتی مردم می‌بینند همه این اتفاقات از جیب آنهاست، کنار می‌کشند و پرهیز می‌کنند. مردم می‌خواهند بدانند فلان باشگاه که فقط برای تیم فوتبالش ۱۲۰۰ میلیارد تومان هزینه کرده، در ازای همه این پول‌ها، چه چیزی به مردم ایران و آن استان هدیه داد؟ آیا برای مدیران، مهم است این همه پول کجا رفت و خاصیت این همه دست و دلبازی و هزینه‌کرد، چه بود؟

## خبر

تداوم حسرت کین در تائیه‌های پایانی

### قهرمانی باین به تعویق افتاد

در حساس‌ترین مسابقه هفته سسی‌دوم رقابت‌های بوندس لیگا آلمان، تیم باین مونیخ میهمان لایپزیش بود. شاگردان ونسان کیمپانی در غیاب هری کین که به دنبال اولین جام دوران حرفه‌ای خود است، می‌توانستند با کسب پیروزی، قهرمانی خود در این فصل بوندس لیگا را قطعی کنند. باین مونیخ در نیمه اول غافلگیر شد و لایپزیش ابتدا در دقیقه ۱۱ روی شوت زیبای پنجمین شمشکو، به گل اول رسید. در ادامه و روی عملکرد ضعیف خط دفاعی باین، لوکاس کلوسترمن در دقیقه ۳۴ اختلاف را به عدد ۲- رساند. در نیمه دوم، باین مونیخ به خود آمد و با گل‌های دقیقه ۶۲ اریک دایر و ۶۳ مایکل اولیسه، بازی را به تساوی کشید. بازگشت تماشایی باورایی‌ها در نیمه دوم، با گل دیندی لروی سانه در دقیقه ۸۳ تکمیل شد تا باین در آستانه قهرمانی قرار بگیرد. این اما پایان کار نبود و یوسف پولسن، در دقیقه ۹۰+۴ بازی را به تساوی کشاند تا قهرمانی باین قطعی نشود. باین مونیخ در حال حاضر با ۱۶ امتیاز و ۹ امتیاز فاصله با بایرلورکوزن در صدر جدول بوندس لیگا قرار گرفته و در صورت امتیاز از دست دادن لورکوزن مقابل فرایبورگ در بازی امروز، قهرمانی خود را قطعی خواهد کرد. البته که برای قهرمانی لورکوزن، تیم آلونسو نیاز به سه پیروزی متوالی، دو شکست باین و جبران ۳۰ تفاضل گل دارد!

### پیروزی پرگل و صعود به مرحله حذفی

## قدرتمندی ساحلی بازان مقابل پاراگوئه

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در دومین جدال گروهی خود روز گذشته برابر پاراگوئه، نایب قهرمان کوپاامریکا به میدان رفت و با ارائه عملکردی بی‌نقص با پنچ گل از روی کره سیاه برزیل رد شد. مردان نادری که اولین رویارویی‌شان در جام جهانی را مقابل موریتانی با برد پشت‌سر گذاشته بودند،

### پژمان منتظری:

### از برد استقلال با جباری خوشحالم

پژمان منتظری یکی از بازیکنان شاخص در تاریخ باشگاه استقلال محسوب می‌شود که در سال‌های اخیر کمتر خبری از او به گوش رسیده و این بازیکن بیشتر در فوتبال قطر مشغول به فعالیت بوده است. منتظری اما در صحبتی کوتاه پیرامون برد استقلال مقابل آلومینیوم اراک با جباری نگاه‌ها را متوجه خود کرده است. پژمان چنین گفته است: «از بازی استقلال مقابل آلومینیوم سرمربیگری جباری لذت بردم و بعد از مدت‌ها یک بازی زیبا دیدیم.» منتظری اعتقاد دارد که جباری نباید در استقلال به مربیگری بپردازد: «مجتبی به هیچ عنوان نباید زیر بار سرمربیگری استقلال برای فصل بعد برود. امیدوارم مدیریت هرچه زودتر از ماتزاری رونمایی کند و مجتبی زیر نظر ایشان به کارش در استقلال ادامه بدهد. هرچیزی به وقت خودش اتفاق بیفتد، بهتر است.»

### ماجراجویی کاوازکی

در صحرای بی نتیجه ماند

### تاج قهرمانی آسیا بر سر الاهلی عربستان

در بر صفر کاوازکی را شکست دادند تا

اما ساحلی بازان برخلاف بازی قبلی این بار در دفاع مستحکم بودند و بی‌نقص ظاهر شدند. در اواسط نیمه دوم، مدینا روی غافلگیری بازیکنان تیم ملی و با یک ضربه قوی برگردان، یکی از گل‌ها را جبران کرد، اما در ادامه بازی گل خیره‌کننده و والی سیدعلی ناظم، آب سردی را بر پیکره حریف

ریخت و گل‌های شیرمحمدی و مصومی‌زاده، اختلاف برتری ایران را افزایش داد. در پایان این جدال تماشایی، مهدی میرجلیلی به عنوان بهترین بازیکن زمین شناخته شد. تیم ملی ساحلی در آخرین نبرد گروهی که بر سر صدرنشینی خواهد بود، روز دوشنبه برابر پرتغال قرار می‌گیرد.

### مسابقات تنیس روی میز تایلند

### فرجی به مرحله حذفی رسید

بنیامین فرجی بازیکن تنیس روی میز ایران به همراه هم‌تیمی ژاپنی خود بازی برده را باخت و صعود به فینال جدول دوفقره مسابقات جوانان تایلند بازماند. جدول دو نفری مسابقات تنیس روی میز جوانان تایلند برگزار شد و نماینده ایران به همراه هم‌تیمی ژاپنی خود نتوانستند راهی فینال شوند. در مرحله نیمه‌نهایی، بنیامین فرجی و کانزوکی از ژاپن با شکست برابر تیم هند به فینال صعود نکردند. این دو بازیکن در حالی بازی را واگذار کردند که کیم اول را به پیش بودند و تنها یک گیم برای پیروزی احتیاج داشتند اما بازی را با نتیجه سه بر دو واگذار کردند. به این ترتیب آنها به همراه تیم چین به مدال برنز مشترک رسیدند. در مرحله گروهی جدول انفرادی نیز بنیامین فرجی هر سه بازی خود را با پیروزی پشت‌سر گذاشت و به جدول حذفی صعود کرد. فرجی در آخرین بازی مرحله گروهی خود حریف چینی را سه بر یک شکست داد.

نخستین قهرمانی خود را در آسیا جشن بگیرند. شاگردان ماتاس ایسل از همان ابتدا با انرژی بالا وارد زمین شدند و به دنبال رقم زدن اولین قهرمانی خود در تاریخ بودند که این اتفاق با گل‌های گالانو در دقیقه ۲۵ و فرانک کسبه در دقیقه ۴۲.

انجام رسید تا الاهلی در نخستین دوره لیگ نخنگان آسیا در خانه جام قهرمانی را بالای سر ببرد. شاگردان شیگوشی هاسبه هم علی‌رغم رقم زدن اولین قهرمانی خود در بازی نتوانستند گلی را به ثمر برسانند تا به عنوان نایب‌قهرمانی بسنده کنند.

### مرتضی اسدی: انگار خودم قهرمان شدم

مرتضی اسدی، بازیکن سابق تراکتور از قهرمانی این تیم در لیگ برتر خوشحال است و این جملات را به زبان می‌آورد: «درود می‌فرستم به بازیکنانی که با غیرت و دور از حواشی رایج در فوتبال، شرافتمندانه برای این تیم بازی کردند. همچنین از کادر فنی، به ویژه آقای دراکان اسکوچیچ که عملکردی درخشان داشت، تشکر می‌کنم. با توجه به رزومه پرپراز اسکوچیچ، این موفقیت دور از انتظار نبود.»

اسدی ادامه داد: «آن قهرمانی که خودم کاپیتان بودم یا قهرمانی کنونی لیگ برتر برایم هیچ تفاوتی ندارد و به همان اندازه و حتی بیشتر خوشحال هستم. دل ما همیشه با تراکتور است و انگار خودم جام قهرمانی را بالای سر برده‌ام. افتخار می‌کنم که عضوی از این خانواده بزرگ بودم. این قهرمانی برای باشگاه لازم بود و امیدوارم تداوم داشته باشد.»

### هاشمی نسب در سوگ پدر

مهدی هاشمی‌نسب مربی سابق استقلال و پیشکسوت فوتبال کشورمان که وابستگی بسیاری به خانواده داشت روز گذشته در سوگ پدرش به عزای نشست. او که توان صحبت نداشت از تمام عزیزانی که با او همدردی کردند تشکر کرد. روزنامه ایران ورزشی این ضایعه دردناک را به او و خانواده محترم تسلیت می‌گوید.

## یادداشت

حمیدضارعرب

روزنامه‌نگار

### چرا اسکوچیچ با تیم ملی به جام جهانی نرفت؟

اسکوچیچ بعد از صعود به جام جهانی فوتبال با تیم ملی ایران از شایستگی کافی برخوردار بود تا تیم ملی را به عنوان سرمربی در جام جهانی قطر هدایت کند اما تغییرات در بدنه مدیریت فدراسیون فوتبال بیشترین لطمه را به مرد کروات وارد ساخت تا از دستیابی به این فرصت بزرگ محروم شود و به جام جهانی فوتبال نرود. اسکوچیچ که بعد از برکناری از تیم ملی فوتبال ایران به کشورش بازگشت در همه آن روزها مترصد فرصتی بزرگ بود تا دوباره شایستگی هایش را در فوتبال ایران به رخ بکشد که پیششهادت مربیگری در تراکتور این موقعیت بزرگ را برای او پدید آورد تا در مکانی متفاوت دوباره در فوتبال ایران تبدیل به یک چهره ویژه شود که همین گونه هم شد و مرد کروات با اعتماد به نفس ذاتی موفق شد تراکتور را به تنها قهرمانی خود در تمام طول دوران حیاتش در لیگ برتر فوتبال ایران برساند و به چهره‌های ماندگار در تاریخ فوتبال ایران و تاریخ فوتبال تبریز تبدیل شود.

هیچ تردیدی نام اسکوچیچ برای همیشه در کتاب خاطرات فوتبال تبریزی‌ها به یادگار خواهد ماند اما این سؤال بدون پاسخ خواهد ماند که به واقع اگر مرد بی‌اعدای کروات در جام جهانی قطری نیمیگت تیم ملی ایران قرار داشت آیا تیم ملی به امریکا می‌باخت و آن نمایش نامید کننده را در آخرین ایستگاه جام جهانی به نمایش می‌گذاشت و فرصت صعود را از کف می‌داد؟ اسکوچیچ برخلاف کسی‌روش هرگز اهل ساهو نبود اما به واقع از پس سخت‌ترین روزهای فوتبال ایران برآمد و موفق شد تیم ملی را که در آستانه حذف از جام جهانی فوتبال قرار داشت به این تونمنت بزرگ برسد؛ حال آنکه اگر کسی روش چنین دستاوردی را بسری فوتبال ایران رقم می‌زد بدون شک تبدیل به یک چهره فراموشی می‌شد اما اسکوچیچ بی‌هیچ دلیل واضح و روشنی از تیم ملی حذف شد و رسانه‌ها نیز هرگز او را حمایت نکردند تا همراه با تیم ملی ایران به جام جهانی برود و همواره به این تکرانی دامن زده می‌شد که او قادر به کنترل ستاره‌ها نیست درحالی که قهرمانی با تراکتور واقعیت دیگری را به اثبات رساند و اسکوچیچ نشان داد به سادگی قادر است از پس بهترین‌های فوتبال ایران برآید و بسیاری از بازیکنان شاخص خارجی را در چهارچوب کاری خود قرار دهد.

قهرمانی اسکوچیچ با تراکتور در حقیقت مهر تأییدی بود بر توانایی‌های مردی که در فوتبال ایران از پس دو مأموریت سخت و دشوار و چه بسا نشدنی سرلند بیرون آمده است: نخست صعود کردن با تیمی که در آستانه حذف در مرحله انتخابی جام جهانی قرار داشت دیگری قهرمانی با تراکتور که یک قطار از مریدان نامدار داخلی و خارجی از پیش برننامه‌ده بود.

## خبر

### قایدی در امارات می‌درخشد

### هدیه بزرگ باشو به مجیدی

کلبا شد. سامان قدوس ۹۰ دقیقه برای الاتحاد کلبا در زمین به میدان رفت و دو گل در این مسابقه مردود اعلام شد. شهرویار مغانلو هم که در ابتدای نیمه دوم به زمین آمد، روی یکی از گل‌های مردود سامان قدوس تأثیر مستقیم داشت و در ثانیه پایانی یک فرصت فوق‌العاده تک‌به‌تک را به گل رساند. اتحاد کلبا با این پیروزی در دوم، شرایط را به سود کلبا تغییر داد. قایدی ابتدا در دقیقه ۵۷ با یک ضربه دقیق، بازی را برای کلبا به تساوی کشید و بیست دقیقه بعد، با پاس خود برای دنیل باسا، زمینه‌ساز پیروزی الاتحاد